Selain itu,

hasil analisis ini menghubungkan temuan analisis dengan kepercayaan tasawuf dan filsafat

yang muncul pada masa mereka.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Akhbar Hallaj dan Konsep Sufisme

Akhbar Hallaj lahir dengan nama Husain bin Mansur: dari orang tua Persia sekitar tahun

244 H/858 M di desa Tur, distrik Bayda di provinsi Fars yang di-Arab-kan di barat daya Iran

(Mason 2013). Al-Hallaj sejak kecil dididik dengan nilai-nilai Islami, bahkan ketika berusia 12

tahun dia selesai belajar al-Qur’an dan hafal di luar kepala yang diperoleh dari lingkungan para

keterbatasan waktu. Meski ditulis berabad-abad yang lalu, renungan Rudaki tentang eksistensi

dan keabadian tetap relevan hingga saat ini.

4. SIMPULAN

Akhbar Hallaj, juga dikenal sebagai Husain bin Mansur, adalah seorang sufi dari Persia

yang hidup sekitar tahun 244 H/858 M di Tur, Provinsi Fars, Iran. Dia dikenal karena

pemahamannya yang mendalam tentang hubungan manusia-Tuhan. Ajaran Hallaj dicirikan

oleh konsep fana' (keterusterangan) dan baqa' (kedalaman) dalam tasawuf. Fana dan baqa',

yang berarti “pemusnahan” dan “subsistensi”, adalah dua kondisi berbeda yang memisahkan